
Rozpis závodů 

4x MTBO 2014 - Czech 3-days MTBO  
4. - 6. července 2014, Skelná Huť 

 

Termín a druh 
závodu: 

E1 - pátek 4. 7. 2014 –  vOtvírák middle 
E2 - sobota 5. 7. 2014 – WRE, MČR a   9. závod ČP MTBO – sprint  
       sobota 5. 7. 2014 – MČR a veteraniáda ČP MTBO – štafety 
E3 - neděle 6. 7. 2014 – WRE a 10. závod ČP MTBO – middle 
 
Celkoví vítězové - budou vyhodnoceni nejlepší závodníci v součtu všech individuálních etap.  

Pořadatel: ČSOS, technické provedení oddíl Slavia Liberec orienteering 

WRE: Pro WRE platí informace ke druhé (E2, 5.7.2014) a třetí (E3, 6.7.2014) etapě závodů. 

Závodníci přihlášení na tyto etapy do kategorie Elity jsou automaticky zařazeni do WRE. 

Vypsané kategorie a 
předpokládané časy 
vítězů: 

Kategorie E1-E3  
W14, W17, W20, W21E, W21A, W21B, W40, W50 
M14, M17, M20, M21E, M21A, M21B, M21C, M40 Long, M40 Short, M50 
Open-short, Open-long , Open family 

Štafety W, M, W120, M120 

Předpokládané časy vítězů jednotlivých kategorií se řídí platnými prováděcími pokyny. 

Kategorie Open short – orientačně nenáročná trať délky jako W50. 
Kategorie Open long – orientačně méně náročná trať do délky M21E. 
Kategorie Open family – pro rodiče s dětmi, délka jako W14. 

Centrum: Skelná Huť, Loc. 50°36'44.816"N, 14°47'19.066"E 
 

Mapy: Mapy pro MTBO   
E1 – Liška, 1:15000, formát A4 
E2 – U vrtulníků, 1:7500, formát A4 
E3 – U Prokopa, 1:15000, formát A4 
Štafety – Skelná, 1:15000, formát A4   
Stav: Jaro 2014. Mapový klíč: ISMTBOM 2010. 
Mapy nebudou vodovzdorně upraveny.  
 

Terén: Zvlněný, s hustou sítí zpevněných, lesních fyzicky náročných a pískových cest.  
 

Přihlášky,  startovné: Přihlašování do 29.6. 2014 přihlašovacím systémem ORIS.  

Dohlášky na místě budou možné pouze na místa vakantů a do kategorií Open do vyčerpání 
kapacity. 

http://oris.orientacnisporty.cz/


Startovné na komplet program třídenních MTBO bez štafet 

Cena zahrnuje startovné E1-E3, doprovodný program. 

kategorie MW14 MW17, MW20 
MW21 -50 
Open-Long 

Open-Short, 
Open-Family 

do 29.6.2012 180 CZK 330 CZK 450 CZK 300 CZK 

Startovné na jednotlivé etapy ČP a štafety:  

kategorie MW14 MW17, MW20 
MW21 -50 
Open-Long 

Open-Short, 
Open-Family 

E1 – middle 60 CZK 110 CZK 150 CZK 100 CZK 

E2 – WRE, 9.ČP, MČR 60 CZK 110 CZK 150 CZK 100 CZK 

E3 – WRE, 10.ČP 60 CZK 110 CZK  150 CZK 100 CZK 

Startovné platí pro přihlášení v řádném termínu. Přihlášky po termínu – kromě kategorií Open – 
jsou za dvojnásobné startovné. 

Štafety 

MČR štafet a veteraniáda M, W, M120, W120…….. 390 CZK 
 

 Dle rozhodnutí předsednictva ČSOS nehradí vklady v závodech MČR účastníci, ale ČSOS. Platí 
pro závod MČR ve sprintu v mistrovských kategoriích W21E, M21E, W17, M17, W20, M20 a pro 
závod MČR štafet v mistrovských kategoriích W a M. V případě placení vkladu za celá třídenní si 
účastníci mistrovských závodů vklad za MČR odečtou v příslušné výši za jednotlivý závod. Při 
přihlašování přes ORIS v řádném termínu to ORIS provede automaticky. 

 

Ubytování: Zajištěno od pátku 4.7.2014 
Ve vlastních stanech v centru nebo pod širákem tamtéž, cena 80 Kč/osoba/noc.  
Osoby ubytované ve vlastních dopravních prostředcích, cena 80 Kč Kč/osoba/noc. 

 

Úhrady: Vklady zasílejte na účet Slavia Liberec orienteering, FIO banka, číslo účtu: 2300069527/2010 
(pro platby ze Slovenska 2300069527/8330). Jako variabilní symbol uvádějte 2727XXXX, kde 
XXXX je číslo oddílu podle adresáře ČSOS. Vklady uhraďte společně s přihláškou. Přihláška je 
přijata až po uskutečnění platby. 
 

Ostatní závodníci (neregistrovaní a zahraniční účastníci) se přihlásí na e-mailové adrese 
j.putik@gmail.com do 29. 6. 2014. Přihláška e-mailem je platná po potvrzení přijetí. V přihlášce 
uveďte vedle jména, registračního čísla a kategorie, kterou chcete jet, též číslo svého SI čipu.    

Pokud závodník čip nevlastní, může mu být za poplatek 40 Kč/den zapůjčen. Požadavek 



na zapůjčení uveďte prosím v přihlášce. Od nečlenů ČSOS může být vyžadována záloha 700 Kč, 
vratná po vrácení čipu pořadateli.   

 

Prezentace:  4.7.   12:00 – 14:00, v centru  
5.7.   7:30 – 8:30, v centru  

Etapy a parkování V centru, parkovné 50 Kč na všechny tři dny. 

Start, cíl: E1 – start i cíl do 8 km od centra  
E2 – start i cíl do 3 km od centra 
E3 – start do 2 km, cíl v centru  
Štafety – start a cíl v centru  

Starty 00: E1, E2, E3: intervalové starty 
Štafety: hromadný start dle kategorií  
E1   00 = 15:00 – middle  
E2   00 = 9:30 – sprint 
E3   00 = 10:00 – middle  
Štafety  00 =  15:00  

Vyhlášení vítězů: Po etapách E1-E2 a po štafetách v centru od 20:00 hodin.  
Vyhlášení vítězů E3 a celkových vítězů třídenních cca ve 14 hodin v centru. 
Po vyhlášení E1 a E2- večírek s kulturním programem – bude upřesněno na stránkách.  

Dětská školka: V centru závodu a pouze po dobu závodu!!! 

Technická 
kontrola:  

V souladu s prováděcími pokyny k soutěžím MTBO v roce 2014 budou pořadatelé před startem 
ve startovním koridoru kontrolovat technický stav kol pouze závodníkům v kategorii Open Short, 
Open Long, Open Family,W14, W17, M14 a M17. Kola závodníků ostatních kategorií musí být 
osazena plášti o minimální šířce 1,5".  

Ochranné 
pomůcky: 

Všichni závodníci musí mít funkční ochrannou cyklistickou přilbu a horské kolo v odpovídajícím 
technickém stavu, jinak nebudou připuštěni na start.  

Systém ražení: Při závodě bude použit elektronický způsob ražení kontrol SportIdent. SI-Card 5,6,8,9. 
Každý závodník musí po závodě vyčíst svůj čip (i když nedokončí)! 

  



Protesty: Protest se podává písemně hlavnímu rozhodčímu nejpozději do jedné hodiny po plánovaném času 
uzavření cíle (pokud se netýká oficiálních výsledků), spolu s vkladem 200 Kč. Ten bude v případě 
uznání protestu vrácen.  

Zakázané 
prostory:  

Prostory map OB (http://csob.tmapserver.cz/):  
Velká Liška MTBO, BOR, 2009  
Skelná MTBO, VLI, 2012 
Letiště Hradčany a obec Ploužnice … viz. obrázek 
 

 
 

Funkcionáři 
závodu: 

Ředitel závodu: Jiří Putík  
IOF Event Advisor (WRE): Jiří Vraný  
Hlavní rozhodčí ČP: Robert Urbaník  
 
Stavitelé tratí:  
E1 Middle: Ondřej Buchtík, Petr Hanovec 
E2 Sprint: Milan Meier 
E3 Middle: Jiří Putík 
Štafety: Ctibor Podrábský 
 

Informace: Na webové stránce http://www.vlio.cz/mtbo2014 

 


